MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ]OSE LEONARDO ORTIZ
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDJLO/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA-

CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN VILLA HERMOSA DEL DISTRITO DE
JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

En el distrito de José Leonardo Ortiz, a las 11:00 horas del dia 09 de mayo del 2025, en la Sub-Gerencia de
Logistica de la Municipalidad Distrital de José Leonardo Ortiz, se reunieron los integrantes del Comité de
Seleccién, conformados por el PRESIDENTE LIC. SEGUNDO PROSPERO MONJE FERNANDEZ con
DN1:43089161, PRIMER MIEMBRO ING. FRANZ WILINTONG MONTEZA VILLALOBOS con DNI: 44752920 yel
SEGUNDO MIEMBRO ALBERTO SEGUNDO DEJO RAMIREZ con DNI: 16690058, designados mediante
FORMATO N° 04, de fecha 16 de abril del 2025, llevaron a cabo el acto de presentacién, admision,
calificacién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDJLO/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, de la contratacion de la consultoria de
obra: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN VILLA HERMOSA DEL DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA
PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, por un valor referencial S/ 186,342.65

(CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS Y 65/100 SOLES), incluido los impuestos de
ley.

El Presidente del Comité de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad con el
reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de contrataciones del estado
(Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo de la presente es llevar a cabo el acto de presentacion,
admision evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MDJLO/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, haciendo referencia
que de acuerdo con el art. 72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

PRIMERO: El Comité de Seleccion verifica los proveedores registrados a través del SEACE.

Nro. pro?:: i RUC/Cédigo Nombre o Razén Social : Fed;’ar::e::rg;?;:’t:" el Estado
1 P;g:e:l‘jgr 10165405663 ‘Sg:ﬁ:gg "(IEAL:;‘&%E; 2025-05-06 10:56:150 | Valido |
. plﬁf:ﬂgr 10181787355 SAUR?S:,Q Sciléfggqmo 2025-050214:35:540 | Vilido |
2 P;gr\:e':ggr L0182} a8 GARC'AJE\?,SEO S 2025-04-2512:12:410 | valido
4 Pcrzxe:g‘c" 10267222849 BUSTAMALTJTCF; OMARRUFO 2025-04-25 00:02:29.0 | Valido
5 | Proveed®” | 10428223310 B@Tgfg:ﬁ:ﬁgx‘s 2025-04-2509:32:51.0 | Valido
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Proveedor GIL VELASQUEZ JUAN ) ;
6 onRUC. | 10433867527 Yiee v 2025-05-06 09:37:41.0 vélido
! Proveedor ARAUJO GUEVARA JUAN . .
7 conRUC | 10443845483 CARLOS 2025-05-02 12:48:17.0 vilido
. Proveedor QUISPE ZARATE RICHARD »
8 i & . .
! conRUC. | 10454278033 BAE 2025-04-30 01:25:58.0 Vilido
I
| Proveedor SALDARNA DAVILA JORDAN .
9 AL AR
L conRUC | 10723295977 ity 2025-05-07 14:05:54.0 vélido
' P
roveedor CONTRATISTAS HERLIZ .
10 POP—
| conRruc | 20487928047 o 2025-05-07 23:57:49.0 Vélido
Proveedor AYEP CONTRATISTAS .
11 204 -05- :49:50. |
prinien 93929403 st ey 2025-05-01 00:49:50.0 Vélido
Proveedor CORPORACION KAVAR i
12 .05-02 14:37:
conRUC | 20529114517 £ LRL 2025-05-02 14:37:31.0 Vilido
Proveedor CABANILLAS Y FLORES _
13 conRUC | 20601187761 | INGENIEROS SOCIEDAD 2025-04-25 09:27:41.0 vélido
ANONIMA CERRADA
P
14 c's:e:l‘jgr 20602612415 AGCON S.A.C. 2025-04-29 08:45:19.0 Vilido
P
15 ;g:e:Sgr 20603303238 Assscg:gs"ig: :"T’ l;LE ORES| 2025.05-0214:38:31.0 | valido
15 | "rOVERSOC | onenarzagpy | SRUPOSIERRANORIE 2025-05-04 19:30:53.0 | Vélido
con RUC S.A.C.

SEGUNDO: El Comité de Seleccidn, procede a verificar la presentacién de las ofertas presentadas por los
participantes inscritos a este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma SEACE, teniendo
el siguiente resultado:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entided convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE LEONARDO ORTIZ
Nomenclatura : AS-SM-2-2026-MDJLOICS-2
Nio. de convocatoria © 2
t- Objeto de i6n : Conaultoria de Obra
/U‘{f-"pcloﬂ del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN VILLA HERMOSA DEL DISTRITO

DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Nro; item 7 [Descripcion del item =] e i e L R R T B N T R R
RUC T Codigo Nombre o Razon Social [ Fecha Proun\:cné}\_ Hora Pr.gmlaclon | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIEN 10

DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN VILLA HERMOSA DEL DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE
CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE™ CU| 2658204

10181787365 | CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 08052025 16 38 34 Electionico
20601187761 | CONSORCIO CYF 08/05/2025 2000 56 Electronico
20004174601 | CONSORCIO ANDING 08/05202% 231026 Electionico

TERCERO: El comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida:

2.2 CONTENIDO'




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ]OSE LEONARDO ORTIZ
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMfA PERUANA”

a.4)
Declaracién a.5)
0 la .B)cl on cuj:‘lﬁ:ﬁ:;:m Declaracién | a.6) Promesa de
a.2) Documento ]Zi:;: ia ge log jurada de consorcio con
.1)D i legalizadas
NOMBRE O ?u:)ad: ::::::g: g: er:cri‘:::l ;: acuerdocon | Términos de ?L:i::::n f"mfn 7:::: o
RAZON SOCIAL g elliteralb) | Referencla | P CONDICION
DEL POSTOR del postor. de quien delarticulo | contenidos en | d€! servicio consigne los
(Anexo N 1), suscribe la . 5a2 dc:s ¥ al iumersl 31 de Integrantes,
oferta. Regl " i derl‘ I "" consultorfa | representante
CEmentn; P de obra. comun (Anexo 5)
(Anexo N2 2). | de la presente
(Anexo 4)
secclén (Anexo
Ne2 3)
CONSORCIO Sl S| SI Sl Sl S|
VIRGEN DE LA ADMITIDO
PUERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO CYF 2 > Sl 2 cll al ADMIITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO Sl Sl Sl Sl Sl Sl
ADMITIDO
ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, de acuerdo con la OPINION N2 243-2017/DTN:

//... podian realizar la actuacién que resultara pertinente, a _efectos de poner a consideracién del drea

usuaria de la Entidad la modificacidn de dicha informacidn; situacicén que solo tenia lugar hasta antes de la

integracion de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas constituian las reglas definitivas del

proceso de contratacidn y no podian ser cuestionadas en ninquna otra via, ni modificadas por autoridad

administrativa alquna, bajo responsabilidad del Titular de la Entidad, conforme a lo dispuesto en el

articulo 59 del anterior Reglamento...//

CUARTO: El comité de seleccién procede a calificar a los postores que fueron admitidos, a fin de verificar
que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la seccién
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXP. ESPECIALIDAD (01 VEZ EL VR) S/
ATEM POSTOR 186,342.¢5 ESTADO
1 °°"5°“°;SE‘:$f‘" DELA S/ 426,000.00 (>1 VEZ DEL VR) CUMPLE
2 CONSORCIO CYF S/ 3'837,000.00 (>1 VEZ DEL VR) CUMPLE
3 CONSORCIO ANDINO S/ 868,618.33 (>1 VEZ DEL VR) CUMPLE

QUINTO: DE LA EVALUACION

En concordancia con el articulo 82 del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado, El comité
de seleccién evalla las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacién previstos en las bases, para
aquellas ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacién previstos en las bases.
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EVALUCION TECNICA

PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
M >= (2]' vaces el valor
' nto Estado
S LHRTOR Dlgniee METODOLOGIA TOTAL
M >= [1.5] veces ol valor :
referencialy < [ . Jvoces el :
valor referencial: : ;
(r0)puntos , ¥
M > [1] veces ol valor
referencial y < [...] veces el
valor referencial’ :
[60] nunt
CONSORCIO VIRGEN DE LA CALIFICA
: SUERTA 80 20 100
|2 CONSORCIOCYF 80 0 80 CALIFICA
'3 CONSORCIO ANDINO 80 20 100 CALIFICA
POSTOR CONSORIO CY F

Respecto a la metodologia propuesta incluida por el postor en los folios N° 129 al N° 158 de su
oferta, se advierte que esta no se ajusta al contenido minimo solicitado en el factor de evaluacién
“Metodologia Propuesta” indicado en las bases integradas del procedimiento de seleccién. De la

revision integral de la oferta se advierte que el postor o consigno en su metodologia el siguiente
contenido minimo requerido:

5.5 Mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio de
trabajo.

56. Relacién de profesionales que conforman el equipo técnico del
estudio.

57. Recursos fisicos destinados al desarrollo del estudio, por cada
entregable

5.8. Riesgos advertidos que puedan afectar el desarrollo de la
consultoria,

59, Organigrama del Personal

5.10.  Matriz de asignacién de responsabilidades.

5.11.  Mejoras en el desempeiio funcional del equipo técnico de
actividades del proyeclo

5.12.  Flujograma de aclividades del proyecto

5.13.  Control de Plazos.

6.14.  Control econémico de la consultoria

5.16. Ayuda memoria que demuestre conocimiento del proyecto
incluyéndola descripcién detallada de las rutas de acceso a la zona del
proyecto que asegure conocimiento de la zona,

6. PLAN DE SEGURIDAD

En ese contexto, dado que la metodologia propuesta por el postor no estaria completa, no se
asignard el puntaje correspondiente al factor de evaluacién “metodologia propuesta”.
En consecuencia, el postor CONSORCIO C Y F obtiene un puntaje técnico de 80 puntos.

SEXTO: EVALUACION ECONOMICA

El comité de seleccién procedera a evaluar las ofertas econémicas para aquellas ofertas que alcanzaron el
puntaje minimo requerido (80 puntos), y de conformidad con el articulo N° 82° y N° 83 del Reglamento de
Contrataciones del Estado y segtn los factores de evaluacion establecidos en las bases (Precio)
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83.1. El comité de seleccion solo evalia las ofertas econdmicas de los postores que alcanzaron el puntaje

técnico minimo y en el caso de consultoria de obras, rechaza las ofertas que exceden los limites previstos
en el articulo 28 de la Ley.

83.2. El comité de seleccidn evalia las ofertas econdmicas, asignando un puntaje de cien (100) a la oferta

de precio mas bajo y otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Pi=Om X PMP
Qi
Donde:

| = Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio .

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.

N’ POSTOR | precioorerTapg | PUNTAE MAX'“::: ')DE" PRECIO (100
1 CONSORCIO ANDINO S/ 167,708.38 100
2 CONSORCIOCYF S/ 167,708.38 100
3 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA S/ 180,000.00 93,17
APLICACION DE S
: \ PONDERACION BONIFICAC
S : ION
PUNTAJE PUNTAIE
ORDEN DE G PUNTAJE i =
PRELACION TECNICO | ECONOMICO | 4 = e TOTAL
L~
0.80 0.20 Anexo 11
1 CONSORCIO ANDINO 100 100 80 20 100 5 105
CONSORCIO VIRGEN DE 4.93
2 LA PUERTA 100 93.17 80 18.63 98.63 103.56
3 CONSORCIOCYF 80 100 64 20 84 4.2 88.2

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos y la revision integral de la oferta del postor, el comité de
seleccién determina que el postor que ocupo el primer lugar en orden de prelacién ha cumplido con
los requisitos que exige las bases integradas de la Adjudicacién Simplificada N* 002-2025-MDJLO/CS-
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" soem ewrima,
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SEGUNDA CONVOCATORIA-para la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN VILLA HERMOSA DEL DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”

Habiéndose llevado a cabo la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS, corresponde a
este colegiado en uso de sus facultades, procede a adjudicar la buena pro al postor CONSORCIO ANDINO
integrado por SBC Consultores y Constructores de Obras Civiles SAC (RUC 20487555186) y Grupo Sierra

Norte S.A.C. (RUC 20604174601) por el monto de S/. 167,708.38 (Ciento Sesenta y Siete Mil Setecientos
Ocho con 38/100 soles).

No habiendo otro asunto que tratar el comité de seleccién dio por terminado el acto de presentacion
de ofertas, admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro, pasando a dar lectura a

la presente acta y firmando los presentes en sefal de conformidad siendo las 13:05 horas del dia 16
de mayo del 2025

LIC. SEGUNDO P. MONJE FERNANDEZ

DNI: 43089161

ING. FRA ILINTONG MONTEZA ING. ALBER'@E DO DEJO RAMIREZ
VILLALOBOS A : 16690058
DNI: 44752920 // f




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["es-es"],"usedOnDeviceOCR":false}



